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Punkt 1: Meddelelser

Resumé

 

Allan Carstensen orienterede om sag vedr. Novafos’ overtagelse af kloakanlæg i Ebberød.

 

 



Punkt 2: Tema om energispareindsatser

18/18589

Resumé

Det er aftalt, at Rudersdal Ejendomme på mødet 28.11.2018 giver en orientering om indsats for energibesparende tiltag
for kommunale ejendomme.

 

På mødet vil medarbejdere i Ejendomme forelægge indsatser, samarbejder og metoder til energibesparelser.

 

Sagen forelægges Miljø- og Teknikudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

Rudersdal Kommunes første Klima- og energipolitik havde et mål om 20 % reduktion af CO2 i perioden fra 2009 – 2014.
Der blev i perioden opnået en reduktion på 23 %.

 

I Klima- og energipolitikken for 2016 - 2021 er der sat et mål om 15 % reduktion af CO2. 

 

Energiforbruget er fra 2009 til 2017 reduceret med i alt ca. 16 mio. kr. ved energibesparende tiltag, der har en
tilbagebetalingstid på maks. 8 år.

 

Der er i investeringsplanen afsat ca. 7 mio. kr. årligt til energibesparende indsatser på kommunale ejendomme.

 

Indsatserne udvælges efter besparelsespotentiale, dog med en maksimal tilbagebetalingstid på 8 år.

 

Den årlige energibesparelse for en kommunal ejendom reguleres i ejendommens energibudget, som derved reducerer
kommunens samlede energiudgifter.

 

Rudersdal Ejendomme vil på mødet give en gennemgang af indsatser og organisering af arbejdet, samt de opnåede
resultater.

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 28-11-2018

MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.



Punkt 3: Foreningen Norden 100 år

18/17885

Resumé

Foreningen Norden kan i 2019 fejre sit 100 års jubilæum. I den anledning har landsformand Mogens Jensen henvendt sig
til landets borgmestre og opfordrer til, at kommunen deltager i fejringen af foreningens jubilæum 2019.

 

Økonomiudvalget besluttede den 14.11.2018 at videresende sagen til behandling i Børne- og Skoleudvalget, Kultur- og
Fritidsudvalget og Miljø- og Teknikudvalget.

Sagsfremstilling

Foreningen Norden opfordrer i vedlagte brev af oktober 2018 kommunen til at være med til at fejre foreningens 100 års
jubilæum.

 

Brevet er vedlagt forslag til kommunale nordiske aktiviteter i forbindelse med forening Nordens 100 års jubilæumsfejring.

Indstilling

Direktionen foreslår, at Økonomiudvalget tager stilling til om der skal iværksættes aktiviteter i forbindelse med
foreningen Nordens 100 års jubilæum.

Vedtagelse i Økonomiudvalget den 14-11-2018

 

ØKONOMIUDVALGET sender sagen til videre behandling i de relevante fagudvalg.

 

Daniel E. Hansen (V) og Axel Bredsdorff (L) deltog ikke i punktets behandling.

 

 

 

Indstilling

Direktionen foreslår, at udvalget beslutter, om der skal iværksættes aktiviteter i forbindelse med foreningen Nordens 100
års jubilæum.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 28-11-2018

 

MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET imødeser Foreningen Nordens forslag til fælles initiativer.

Søren Hyldgaard (V) deltog ikke i sagens behandling.

 

 

 



Bilag

Foreningen NORDEN 100 år - borgmesterbrev.pdf

Foreningen NORDEN 100 år - kommunale ideer.docx



Punkt 4: Forslag til anvendelse af kapel ved Ebberød.

18/18504

Resumé

Det radikale Venstre og Lokallisten har anmodet om, at sag om anvendelse af kapellet i Ebberød forelægges Miljø- og
Teknikudvalget.

 

Kapellet er ejet af kommunen og bruges kun undtagelsesvis til dets oprindelige formål ”jordpåkastelse” i forbindelse med
bisættelse af beboere fra institutionerne i Ebberød. Det er ikke hensigten med denne forespørgsel at hindre en fortsat
anvendelse til dette formål.

 

Der er ønske om, at kapellet kan danne rammen om mere glædelige begivenheder, nemlig kirkelige og borgerlige vielser.
Kapellet i sig selv og ikke mindst omgivelserne er perfekte rammer om en særlig begivenhed, som efterspørges af mange
kommende brudepar. Gode foto-events kan også tilrettelægges i forbindelse med bygningen.

 

Sagen forelægges Miljø og Teknikudvalget til godkendelse.

Sagsfremstilling

Ansøgere Nikolaj Brasen, Radikale Venstre og Axel Bredsdorff, Lokallisten, oplyser:

 

”Vi forestiller os at anvendelsen af kapellet kan ske indenfor nogle klare rammer, der blandt hænger sammen med at der –
som vi er blevet oplyst – ikke længere er hverken lys eller varme i ejendommen, da kablet til kapellet er revet over i
forbindelse med nedrivning af bygningerne mellem skoven og Thaaes Allé.

 

Disse rammer kunne være:
- kommunen sørger fortsat for at holde klimaskærmen intakt, så bygningen ikke beskadiges yderligere
- benyttelse af kapellet kan ske i perioden 1/5 til 1/11, hvilket svarer til fra løvspring til løvfald.
- brudepar hvor den ene eller begge har bopæl i Rudersdal (for at begrænse søgningen)
- bygningen kan ikke og bliver ikke opvarmet og det elektriske orgel kan ikke anvendes
- i et af sidelokalerne opmagasineres nogle sammenklappelige borde (og få stole) der kan anvendes i forbindelse med
vielsen
- lokalet og omgivelserne rengøres af lejer efter brug, eller der opkræves en fast afgift, som også omfatter udgift til
renholdelse
- parkering kan alene ske på pladserne ved vendepladsen og ikke ved kapellet
- den nuværende almindelige nøglelås udskiftes med de i kommunen anvendte briklåse, der muliggør at adgangen
begrænses til bestemte tidsrum
- for at sikre ensartethed vil der skulle fastsættes en benyttelsesafgift, i lighed med almindelige lån af kommunale lokaler
til festlige formål.

 

Vi har tilkendegivelser fra folkevalgte, der har bemyndigelse til at vie og fra den nærmeste lokale præst som alle at de er
villige til at anvende denne ramme om vielser, og forestiller os at det kan blive en god promovering og eksponering af ét
af vores meget unikke kulturhistoriske steder i kommunen.”

 

Forvaltningens vurdering



Forvaltningen vurderer, at forslaget er muligt at gennemføre. Dog kan det blive en udfordring med manglende toiletter.
Desuden kan der være en mindre administration med at styre ordningen.

 

Forvaltningen foreslår, at perioden begrænses til 1. maj - 1. november hvert år, da det ellers bliver for koldt. Endvidere
vurderes det nødvendigt at have et firma til at stå for oprydning og rengøring efter hvert arrangement, som kan finansieres
af benyttelsesafgiften.

Indstilling

Direktionen foreslår, at anvendelse, jfr. ovenstående i perioden fra 1. maj til 1. november, godkendes.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 28-11-2018

 

MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

Søren Hyldgaard (V) deltog ikke sagens behandling.

 

Bilag

Kapellet.docx

kapel ebberoed.jpg



Punkt 5: Forslag til plejeplan for Stavnsholtkilen 2019-2024

18/18540

Resumé

Furesø og Rudersdal Kommune har i fællesskab udarbejdet et forslag til plejeplan for fredningen af Stavnsholtkilen,
Stavnsholt Overdrev og Hestkøbgård. 

 

Sagen forelægges Miljø- og Teknikudvalget og Byplanudvalget til godkendelse for udsendelse af plejeplanen i offentlig
høring.

 

Sagen behandles også i udvalget for ”Natur, miljø og grøn omstilling” i Furesø Kommune i starten af december.

Sagsfremstilling

Stavnsholtkilen, Stavnsholt Overdrev og Hestkøbgård, herefter benævnt Stavnsholtkilen, blev fredet ved Natur- og
Miljøklagenævnets afgørelse af 25.10.2016. Fredningssagen var rejst af Danmarks Naturfredningsforening i 2007.
Fredningen skal sikre den relativt ubebyggede landskabskile mellem Farum og Birkerød mod bymæssig udvikling.
Fredningen skal også medvirke til at bevare områdets åbne karakter, sikre offentligheden god adgang og sikre og udvikle
natur- og landskabsværdierne i området.

 

Det fredede område omfatter 508 ha. fordelt på over 100 lodsejere. Hovedparten af fredningen ligger i Furesø Kommune,
hvor størstedelen er i privat eje. I Rudersdal Kommune er størstedelen af arealet derimod ejet af kommunen, herunder
Furesø Golfklubs golfbanearealer, Hestkøbgård, Pilegårdsparken og Nordvanggårdsparken.

 

Fredningskendelsen fastlægger at plejemyndigheden, Furesø og Rudersdal Kommune, skal udarbejde en fælles plejeplan
for hele fredningsområdet. Planen skal forelægges de berørte lodsejere, Friluftsrådet, Dansk Ornitologisk Forening og
Danmarks Naturfredningsforening til udtalelse. Den fælles plejeplan skal foreligge senest 3 år efter fredningens
gennemførelse, hvilket vil sige oktober 2019. Planen skal gælde for højest 5 år og herefter revideres hver 10. år.

 

Furesø og Rudersdal Kommune har aftalt en fælles proces og tidsplan for udarbejdelse af en plejeplan, med Furesø
Kommune som tovholder. Jævnfør tidsplanen blev der i maj i år afholdt et offentligt møde og workshop med deltagelse af
over 50 lodsejere, brugere af området og repræsentanter fra interesseforeninger. Ideer og forslag herfra er inddraget i
arbejdet med forslaget til plejeplanen. Med hensyn til golfbanearealerne, der udgør en stor del af fredningen, har der været
afholdt møde og besigtigelse med repræsentanter for Furesø Golf for at drøfte banens indpasning i plejeplanen.

 

Begge kommuner har fået foretaget kortlægning af natur- og landskabsværdier i hele det fredede område med angivelse af
forslag til pleje. Endvidere har Danmarks Naturfredningsforening og Nordsjællands Museum bidraget med materiale til
plejeplanen.

 

Det vedlagte forslag til plejeplan for Stavnsholtkilen (bilag 1) indeholder beskrivelse af det fredede område, ejerforhold,
fredningsbestemmelser som har særlig betydning i forhold til plejeplanen, samt en gennemgang af fredningen, delområde
for delområde, med beskrivelse af det pågældende delområde, plejemålsætning og konkrete plejeforslag. 

 



I Rudersdal Kommune ligger områderne: A - Grennesminde og Pilegårdsparken, B – Stavnsholt Overdrev (dog kun
nordlige del af delområde B5) samt område C – Golfbanen, Hestkøbgård og Nordvanggårdsparken.

 

Forslag til pleje i områderne drejer sig hovedsagelig om følgende tiltag for at fremme en lysåben landskabskarakter:

Maskinel eller manuel rydning af opvækst og mindre beplantninger
Høslet eller afbrænding af græs og høje urter
Græsning med kreaturer på ryddede arealer og i eksisterende græsningsfolde
Bekæmpelse af invasive plantearter som japansk pileurt og canadisk gyldenris
Rydning eller udtynding af bevoksning ved udvalgte vandhuller
Forbedring af vandkvaliteten i enkelte søer samt anlæg af mindre vandhul og fugtig eng

 

Plejeforslagene er vejledende og gælder både for private og offentlige arealer. Der er ikke pligt til at gennemføre de
foreslåede tiltag, men kommunerne skal som plejemyndighed virke for realiseringen af fredningens formål.

 

Kommunen kan vælge at udføre pleje på privatejede arealer, men er ikke forpligtiget til det. Plejen skal udføres så det
ikke medfører udgift, væsentlige gener eller tab for ejer og bruger. Ejeren har ret til selv at udføre plejen inden for en frist,
som plejemyndigheden fastsætter.

 

Udover naturpleje har fredningen også til formål at sikre offentligheden adgang. I frednings-kendelsen er det fastlagt, at
de på fredningskortet angivne eksisterende veje og stier (bilag 5 til plejeplanen) ikke må nedlægges. Det er endvidere
fastlagt, at kommunerne skal anlægge nye stier med forløb som angivet på fredningskortet. Stierne skal anlægges som
spor i terrænet med en bredde på max. 1,5 m og være anlagt inden 5 år efter fredningskendelsen.

 

For Rudersdal Kommunes vedkommende er der tale om anlæg af to mindre stistrækninger syd for Julmose Sø på
sammenlagt ca. 220 m. De anslåede udgifter hertil er 10 – 15.000 kr. I pleje-planens bilag 7 er en oversigt over
omkostninger til forskellige plejetiltag. Forvaltningen vurderer, at hovedparten af de foreslåede plejetiltag kan holdes
indenfor rammerne af driftskonto til naturpleje.  

 

Forslaget til plejeplan vil efter behandling i Miljø- og Teknikudvalget og i Byplanudvalget også blive behandlet på
udvalgsmøde i Furesø Kommune med henblik på udsendelse i offentlig høring, samt høring hos lodsejere og relevante
interesseorganisationer i 4 uger. Herefter fremlægges forslaget med eventuelle indarbejdede ændringer, som følge af
høringen, til endelig godkendelse i Miljø- og Teknikudvalget og Byplanudvalget.

Indstilling

Direktionen foreslår,

 

1)      at udkast til plejeplan godkendes for udsendelse i 4 ugers offentlig høring, og

 

2)      at endeligt forslag til plejeplan forelægges til godkendelse efter høringen.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 28-11-2018

 

MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.



Søren Hyldgaard (V) deltog ikke i sagens behandling.

 

 

Bilag

Stavnsholtkilen forslag til plejeplan 2019-2024.pdf



Punkt 6: Smukke grønne veje – Materiale- og udstyrsmanual for veje,
bycentre og grønne områder

18/7890

Resumé

Miljø- og Teknikudvalget vedtog den 12.09.2018 igangsætning af projektet ”Smukke grønne veje – strategi og
koncepter”, som er et samlet strategiarbejde for forskønnelse af kommunens veje. Strategiarbejdet indeholder
delelementer, der enkeltvis forelægges til godkendelse i udvalget.

 

Som et af elementerne i strategiarbejdet har forvaltningen udarbejdet Materiale- og udstyrsmanual for veje, bycentre og
grønne områder. Manualen har til formål at sikre, at der opstilles ensartet vejudstyr og inventar, der udstråler kvalitet og
æstetik.

 

Sagen fremlægges Miljø- og Teknikudvalget til godkendelse.

Sagsfremstilling

Forvaltningen har igangsat arbejdet med at forskønne kommunens veje. Kommunens veje er oprindelig anlagt af fire
vejmyndigheder; to kommuner og to amter. Vejene fremstår derfor meget forskellige i deres udtryk. Der har været
benyttet forskelligartet vejudstyr og inventar i forskellig farve og kvalitet. Omfanget af variationen understøtter ikke
effektiv drift, da der skal benyttes forskellige leverandører og arbejdsmetoder.

 

Det er afgørende for vejenes fremtoning, at det tilhørende vejudstyr og inventar udstråler kvalitet og æstetik, og at det
indgår i en bevidst arkitektonisk sammenhæng. Samtidigt er det vigtigt, at udstyret er ensartet og driftsmæssigt
økonomisk.

 

Til brug for styringen af, hvilket udstyr og inventar der opstilles, har forvaltningen udarbejdet en ”Materiale- og
udstyrsmanual for veje, bycentre og grønne områder” (bilag 1). Manualen indeholder en oversigt over det udstyr og
inventar, som fremadrettet benyttes langs kommunens veje, stier og grønne arealer.

 

Ved udarbejdelse af manualen er der lagt vægt på, at så meget som muligt af allerede opsat udstyr og inventar – som er i
god kvalitet og driftsmæssigt økonomisk – skal indgå. Det er et bevidst arkitektonisk valg, at det fremtidige udstyr
fremstår ens i materialer, formater og farver. Ved lakering af udstyr og inventar benyttes kommunens gennemgående farve
RAL 7021 Schwartzgrau.

 

Som del af manualen er der udarbejdet et forslag til nyt design for kommunens vejnavneskilte. Formålet er at ensarte
skiltene, som et genkendeligt og arkitektonisk samlende Rudersdal vejnavneskilt.

 

I dag er kommunens vejnavneskilte meget forskellige. Samtidigt er teksten på skiltetavlerne vanskelig at aflæse. I
forslaget er der udarbejdet en ny bedre læsbar ”Rudersdal Vejnavneskrift”, baseret på kommunens standard skrifttype
”DIN”, men tilpasset eksklusivt til brug for vejnavne- og henvisningsskilte på veje. Som et særkende for Rudersdal
benyttes en ”ruder” som prik over i og j.

 



Vejnavneskiltet er moduldesignet og kan tilpasses vejens forskellige opstillingskrav, bl.a. til vinklingen af tavlerne. Der
kan monteres to tavler på hver skiltestander, hvorved der kan spares i antallet af skilte. Til brug for visning af kommunal
servicetjeneste på private fællesveje kan der monteres farvede ringe på standeren.

 

De nye vejnavneskilte kan ses i prøveopstilling på hjørnet Poppel Allé / Rudersdalsvej,

hjørnet af Paradisbakken / Borgmester Schneiders vej, hjørnet af Skovly Mark / Borgmester Schneiders vej og hjørnet af
Vestre Paradisvej 45 A - C (en henvisningstavle). Foto af vejnavneskilte er vedlagt som bilag.

 

Efter vedtagelse af manualen vil forvaltningen i gangsætte en løbende udskiftning af udgået udstyr og inventar på
kommunens veje, i bycentre og grønne områder. Det foreslås, at kommunens bycentre prioriteres først og i sammenhæng
med forestående modernisering af gadelygter.

 

Udskiftning sker trinvis og finansieret over driften.

Indstilling

Direktionen foreslår, at ”Materiale- og udstyrsmanual af veje, bycentre og grønne områder” godkendes.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 28-11-2018

 

MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

 

 

Bilag

Bilag 1, Udstyrsmanual, Rudersdal Kommune

Vejnavneskilt Borgm. Schneiders Vej-Skovly Mark.jpg



Punkt 7: Status for bekæmpelse af kæmpebjørneklo 2018

18/18577

Resumé

Det er nu fjerde sæson med indsatsplanen fra 2014, som omfatter alle arealer i Rudersdal Kommune, og hvor målet er at
udrydde kæmpebjørneklo inden 2024.

 

Forvaltningen redegør i denne sag for status for bekæmpelse af kæmpebjørneklo på både private og kommunale arealer i
sæson 2018.

 

Sagen forelægges Miljø- og Teknikudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

Bekæmpelsen gennemføres i henhold til Rudersdal Kommunes indsatsplan for bekæmpelse af bjørneklo, som udvalget
vedtog en opdateret og digitaliseret version af på mødet i august 2018.

 

Status for private arealer 2018

På baggrund af tilsynsindsatsen de sidste fire år vurderer forvaltningen, at på en række af de 92 matrikler, hvor der
tidligere er registeret bjørneklo, er bestanden udryddet. Disse matrikelejere vil derfor ikke længere modtage brev om deres
forpligtigelse til at bekæmpe.

 

Der er gennemført 46 tilsyn og fokus for årets tilsyn har været:

 

Grundejere, som har store bestande af bjørneklo, og som tidligere ikke har taget bekæmpelsen alvorligt.
Bestande indberettet via selvbetjeningsløsningen ”Giv et praj”.

 

Forvaltningen har en dialogbaseret tilgang i tilsynene, det har dog været nødvendigt at give tre påbud i 2018. (Der blev
givet et i 2017 og fire i 2016).

 

Tabel: Tilsyn med grundejer, antal tilsyn og antal praj på hjemmesiden om bjørneklo:

År Antal grundejere Antal tilsyn Antal praj

2018 23 46 45

2017 39 72 61

2016 41 68 39

 

Antallet af praj (”Giv et praj”) varierer år for år og mange af dem skyldes enkelte meget synlige forekomster.

 



Således var over halvdelen af de 45 praj i år knyttet til arealer, der tilhører Vejdirektoratet langs Helsingørmotorvejen.
Disse blev videregivet til Vejdirektoratet, der dog først bekæmpede sent på sæsonen.

 

Status for de kommunalt ejede arealer 2018

I lighed med tidligere år er tilsyn, registrering og bekæmpelse sket i et tæt samarbejde med udførende eksterne
entreprenører samt driftens egne folk. Som noget nyt er 2018- bestandenes udbredelse og antal blevet digitaliseret, hvilket
forventes at give en mere smidig arbejdsgang i 2019 og fremover. Den tørre sommer kan dog have fået frø i dvale til at
spire, hvilket betyder, at der i 2019 og i årene fremover vil være ekstra fokus på muligt nye opblomstringer.

 

På de kommunale arealer anvendes følgende bekæmpelsespraksis:

 

Opgravning af de små synlige bjørnekloplanter. Herved bekæmpes små bestande forholdsvist nemt, inden de over
sommeren udvikler sig til over 2 meter høje planter. Denne metode kræver tre tilsyn og evt. bekæmpelse i løbet af
sæsonen.
Efter 1. august gennemføres skærmkapning af de resterende planter.
Påsmøring af Round-Up på plantens blade sker kun i få tilfælde og kun på meget utilgængelige planter.

I naturområderne Vaserne, Dumpedalen, Maglemosen samt arealerne ved Sjælsø afgræsser får og kreaturer bjørnekloen
og bekæmper dermed. Arealerne kan stadig være hjemsted for en stor frøpulje, som kan blomstre op, hvis ikke den
effektivt afgræsses.

 

Mængden af bjørneklo er faldende på de kommunale arealer.

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 28-11-2018

 

MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET tiltræder Direktionens forslag. Forinden anmoder udvalget forvaltningen om at rette
henvendelse til Vejdirektoratet for at gøre opmærksom på, at der generelt modtages mange henvendelser om bjørneklo
ved statsvejene i Rudersdal Kommune. 

Søren Hyldgaard (V) deltog ikke i sagens behandling.

 

 

 



Punkt 8: Novafos – Rudersdal Forsyning A/S – godkendelse af takster for
2019

18/19231

Resumé

Rudersdal Kommune skal – som myndighed – på forsyningsområdet godkende de af Rudersdal Forsyning A/S
(datterselskab i Novafos-koncernen) beregnede takster for vand og spildevand. Taksterne vedrører år 2019.

 

Taksterne fremlægges til godkendelse i Miljø- og Teknikudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen skal efter udskillelsen af forsyningen i et selvstændigt selskab godkende taksterne for vand og
spildevand. Det sker i henhold til vandforsyningsloven og betalingsloven.

 

Den 01.01.2017 etablerede Rudersdal Kommune sammen med otte andre nordsjællandske kommuner det nye fælles
forsyningsselskab Novafos (indenfor vand og spildevand), og Rudersdal Forsyning A/S er nu et datterselskab i Novafos-
koncernen.

 

Rudersdal Forsyning A/S har ved brev af 21.11.2018 fremsendt selskabets takster til legalitetsgodkendelse i kommunen.

 

Selskabet er i henhold til lovgivningen underlagt en økonomisk regulering af Forsyningssekretariatet (under
Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen). Det betyder bl.a., at selskabet skal overholde de økonomiske rammer, som
Forsyningssekretariatet udmelder.

 

Forsyningssekretariatet fremsendte den 21.08.2018 statusmeddelelse for vand og den 11.10.2018 afgørelse om de
økonomiske rammer for 2019-2020 for spildevand i Rudersdal Forsyning A/S.

 

Den økonomiske indtægtsramme på spildevand udgør i 2019 75.683.886 kr. og på vand 26.990.368 kr. Selskabet har
oplyst, at de økonomiske rammer for henholdsvis vand og spildevand overholdes og forventes at blive udnyttet fuldt ud.

 

Taksten for levering af vand stiger med 0,49 kr. pr. m3, og taksten for afledning af spildevand stiger med 2,87 kr. pr. m3.
Der giver en samlet forbrugeroplevet takst i 2019 på 53,24 kr. m3 inklusive moms.

I 2018 var den samlede takst på 49,89 kr. pr. m3. Der er tale om en stigning, der ifølge selskabet hovedsageligt skyldes
indregning af almindelige prisloftstekniske reguleringer vedrørende tidligere perioder.

 

Oversigt over takster (inklusive moms)

År 2018 2019

Målerafgift 445 kr. 445 kr.



Vandafgift 17,87 kr. 18,36 kr.

Afledningsbidrag

(Spildevand)

Borgere og virksomheder med et forbrug til og med
500 m3 – Trin 1 (fuld takst)

32,01 kr. 34,88 kr.

Total pr. m3 vandafgift og afledningsbidrag for
spildevand på trin 1 49,89 kr. 53,24 kr.

Vandafledningsafgift for tilmeldte virksomheder med
et vandforbrug over 500 m3

 

Trin 2:

(Reduktion i taksten på 16 % i 2017 og 20 % i 2018)

25,61 kr. 27,90 kr.

Vandafledningsafgift for tilmeldte virksomheder med
et vandforbrug over 20.000 m3

 

Trin 3:

(Reduktion i taksten på 48 % i 2017 og 60 % i 2018)

12,81 kr. 13,95 kr.

Tilslutningsbidrag - vand

20.000-68.750
kr.

(pris afhænger
af størrelse)

20.000-68.750
kr.

(pris afhænger
af størrelse)

Tilslutningsbidrag pr. boligenhed med afledning af
tag- og overfladevand til afløbssystemet (kloak) 62.226,52 kr. 64.508,14 kr.

Tilslutningsbidrag for boligenhed uden afledning af
tag- og overfladevand til afløbssystemet (kloak) 37.335,91 kr. 38.704,88 kr.

Tilslutningsbidrag for erhverv pr. påbegyndt 800 m2
grundareal med afledning af tag- og overfladevand til
afløbssystemet (kloak)

62.226,52 kr. 64.508,14 kr.

Tilslutningsbidrag for erhverv pr. påbegyndt 800 m2
grundareal uden afledning af tag- og overfladevand til
afløbssystemet (kloak)

37.335,91 kr. 38.704,88 kr.

 

Tømningsordning

Tømningsordningen i Rudersdal Kommune omfatter alle ejendomme, som ligger i det åbne land i ukloakerede områder,
og som derved ikke er tilsluttet renseanlæg. Spildevandet fra disse ejendomme ledes i stedet ud til bundfældningstanke
eller samletanke.

 

På baggrund af det forventede budget for 2019 for tømningsordningen fastsættes afledningsbidraget i 2019 til 40 % af
sædvanligt afledningsbidrag i 2019, svarende til 13,95 kr. pr. m3 inkl. moms. Der er således tale om en stigning i bidraget
i forhold til 2018. Tømningsordningen skal over en årrække hvile i sig selv.



 

Vejbidrag

Ifølge betalingsvedtægt for Rudersdal Forsyning A/S betaler Rudersdal Kommune et årligt bidrag til Rudersdal Forsyning
A/S for afledning af vejvand fra kommunale veje og private fællesveje. draget er på 8 % af selskabets årlige afholdte
anlægsomkostninger til kloakledninger, herunder udgifter til etablering af forsinkelsesbassiner, overløbsbygværker og
anlæg til rensning af regnvand.

 

Bidraget fastsættes af Rudersdal Forsyning A/S en gang årligt og godkendes af Kommunalbestyrelsen i forbindelse med
godkendelse af prislisten. Vejbidraget for 2019 vurderes at udgøre ca. 4,2 mio. kr., svarende til 8 % af 52,5 mio. kr.

 

Tilslutningsbidrag og gebyrer

Tilslutningsbidraget ved etablering af nye vandstikledninger er uændret i forhold til 2018. Tilslutningsbidraget, der
opkræves ved tilslutning af nye ejendomme til spildevandssystemet, reguleres årligt efter et af Danmarks statistisk
udarbejdede omkostningsindeks for anlæg, jordarbejde mv. i henhold til ”Betalingsvedtægt for spildevandsforsyningen for
Rudersdal Forsyning”.

 

Rudersdal Forsyning A/S forventer endvidere, at størrelsen af diverse gebyrer (gebyr for rykkere, gebyr for at åbne og
lukke for vandet, gebyr for inddrivelse af restancer) fastholdes på 2018-niveau.

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet, at taksternes størrelse godkendes.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 28-11-2018

 

MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

Søren Hyldgaard (V) deltog ikke i sagens behandling.

 

 

Bilag

Godkendelse af takster for 2019 - Rudersdal vand og spildevand.pdf

Rudersdal Forsyning Budget 2019.pdf

Statusmeddelelse for Rudersdal Spildevand.pdf

Disponering af økonomisk ramme for Rudersdal Spildevand.pdf

Økonomisk ramme for Rudersdal Vand.pdf

Disponering af økonomisk ramme for Rudersdal Vand.pdf

Udkast til Takstblad 2019.pdf

Udkast til Takst for tømningsordning 2019.pdf



Punkt 9: Prioritering af trafiksikkerhedsmidler 2017- Anlægsregnskab

18/18542

Resumé

Kommunalbestyrelsen gav 28.02.2017 anlægsbevilling på 2.621.000 kr. til projekt 152111 – Prioriterede
trafiksikkerhedsprojekter 2017, som forvaltningen hermed aflægger regnskab for.

 

Sagen forelægges Miljø- og Teknikudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til beslutning.

Sagsfremstilling

Der er i henhold til den ansøgte bevilling udført en række trafiksikkerhedsfremmende foranstaltninger.

 

Foranstaltningerne omfatter opsætning af ”Din fart” tavler på Langhaven og Ravnsnæsvej, Gennemføring af fortov på
Bakkevej og indsnævring af sideveje i bl.a. Nærum, Trafiksanering på Bakkevej, Hastighedsdæmpende foranstaltninger i
Rudemarken, Etablering af midterhelle på Øverødvej, Sikring af stikrydsninger, Analyse af ankomstarealer ved skoler,
samt kampagner og transportvane-undersøgelse.

 

Projekterne er gennemført i løbet af 2017 og 2018, og der aflægges anlægsregnskab for projekt 152111 – Prioriterede
trafiksikkerhedsprojekter 2017.

 

Anlægsbevilling og rådighedsbeløb2.621.000 kr.

Forbrug 2.584.000 kr.

 

Mindreforbrug     37.000 kr.

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet,

 

1)      at der gives en negativ tillægsbevilling på 37.000 kr. til rådighedsbeløbet, og

 

2)      at anlægsregnskabet for projekt 152111 – Prioriterede trafiksikkerhedsprojekter 2017 godkendes.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 28-11-2018

 

MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

Søren Hyldgaard (V) deltog ikke i sagens behandling.

 

 



Punkt 10: Etablering/Renovering af stisystemer - Anlægsregnskab

18/18235

Resumé

Der er afsat i alt 1.255.000 kr. til etablering af sti langs Dumpedalsrenden og sti langs Maglemoserenden, projekt nr.
152028, Etablering/renovering af stisystemer.

Der aflægges hermed anlægsregnskab for de gennemførte stier.

 

Sagen forelægges Miljø og Teknikudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling

Anlæg af sti langs Dumpedalsrenden blev udført i 2012 og 2013. Stien går fra Vasevej til Kongevejen, og er anlagt i grus
med en række spang over bækrender på strækningen.

 

Det var forventet, at sti langs Maglemoserenden fra Elleslettegård til Caroline Mathildessti kunne udføres året efter, men
på grund af langvarige drøftelser med ejeren af matr. nr. 4ag, Sandbjerg by, Birkerød, om anlæg af sti langs
Maglemoserenden og nedlæggelse af vejareal til Smidstrupvejen (1963), blev arbejdet først gennemført i 2016 – 2017.

 

Regnskab:

Afsat bevilling til projekterne 1.255.000 kr.  

Udgift til stier 1.131.000 kr.  

Mindreforbrug 124.000 kr.  

 

Mindreforbrug skyldes færre udgifter til blød bund end forudset. Derudover blev der ved en fejl tilført ekstra 75.000 kr. til
projektet i overførselsindstillingen fra 2013 til 2014. Derfor resterer der 199.000 kr. på projekt 152028
Etablering/renovering af stisystemer, som foreslås at tilgå kommunekassen.

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet,

 

1)      at der gives en negativ tillægsbevilling på 199.000 kr. til rådighedsbeløbet, og
 

2)      at regnskab for projekt 152028, Etablering/renovering af stisystemer godkendes.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 28-11-2018

MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

Søren Hyldgaard (V) deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 11: Lukket: Tilpasning af tilbud om straksaktivering

16/954
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